
Delibera n. 28 del 27.06.2023 - Nuova convenzione per il servizio di 
tesoreria e cassa 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

• Visto il DPR 275/1999, art,.7, che prevede la possibilità per le istituzioni scolastiche autonome di 

stipulare accordi di rete per perseguire comuni finalità istituzionali e realizzare attività e servizi per il 

personale delle istituzioni medesime; 

• Visto l’art. 45, comma 1, lettera f), del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, ai sensi 

del quale l’adesione alla Rete di Scuole è decisa con deliberazione del Consiglio di Istituto della 

singola Istituzione aderente; 

• Tenuto conto che è in scadenza la convenzione del servizio di tesoreria e cassa attualmente in corso 

con la Poste Italiane Spa/ Patrimonio-BancoPosta; 

• Considerata l’opportunità di aderire ad una eventuale rete già costituita o di istituirne una con altre 

scuole 

  

 

 

DELIBERA 

 

1. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera; 

2. l’adesione ad una Rete di Scopo già costituita da altre istituzioni scolastiche pubbliche e finalizzata 

alla fruizione del servizio in parola; 

3. qualora non fosse possibile l’adesione ad una Rete di Scopo già operante, l’iniziativa per l’istituzione 

di analogo accordo con un congruo numero di istituzioni scolastiche.  

 

La presente delibera è approvata all’unanimità dei partecipanti aventi diritto. 

 


